
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида № 8 «Зернышко» 

ПРИКАЗ 

01.10.2014                                                      № 245-ОД 

 

О создании отряда ЮПИД в  

МБДОУ д/с № 8 «Зернышко»  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью формирование у детей специальных 

знаний, умений, практических навыков безопасного поведения на дороге. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.10.2014 г. отряд юных помощников инспекторов движения (далее – 

ЮПИД), функционирующего  в рамках долгосрочного проекта  духовно-

нравственного и патриотического воспитания. 

2. Назначить Погорелову Н.Е. наставником отряда ЮПИД в МБДОУ д/с № 8 

«Зернышко». 

3. Погореловой Н.Е.: 

 разработать план работы «Отряд юных помощников инспекторов движения» 

для обучающихся – до 15.10.2014; 

 подготовить проект изменений в рабочие программы воспитания и 

календарных планов воспитательной работы– до 15.10.2014; 

 мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия, 

посвященные тематике профилактике детского дорожного травматизма с 

целью включения их в образовательные программы постоянно. 

4. Гетманенко Е.Н.: 

 контролировать разработку плана работы «Отряд юных помощников 

инспекторов движения»  и проектов изменений, указанных в пункте 3 

настоящего приказа; 

 организовать и возглавить заседание педагогического совета по вопросу 

профилактики детского дорожного травматизма в МБДОУ д/с № 8 

«Зернышко». с целью обсуждения и доработки документов, указанных в 

пункте 3 настоящего приказа; 

 организовать родительские собрания к началу учебного года с целью 

информирования родителей (законных представителей) о новых 

мероприятиях по вопросам профилактики детского дорожного травматизма и 

работы отряда ЮПИД. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ д/с № 8 

 

«Зернышко»  __________ Есипенко Л.И 

 


